

ماهنامه دانش آموزی دبیرستان غیر انتفاعی جام

شماره ۱ مهر ماه ۹۳



آغاز بازگشایی مدارس

آغاز سال تحصیلی بر همه شما مبارک! دانش آموزان عزیز، یک بار دیگر فصل درس از راه رسیده؛ بسم الله! از همین امروز عزم خود را جزم کنید، کمر بندهایتان را محکم ببندید و با نام و یاد خدا پله های نردبان دانش را با موفقیت طی کنید.

ماه «مهر» مصادف است با آغاز بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی. می توان گفت که زندگی کمتر کسی از شور و جنب و جوش آغاز سال تحصیلی برکنار مانده است. تقریباً همه مردم به گونه ای با این مسئله مربوطند. آنان که نه خود دانش آموز و دانشجویند و نه فرزند مصلح دارند و نه معلم و استاذند و نه کسب و کارشان با شروع سال تحصیلی دگرگون می شود، لاقلاً شلوغی خیابان ها و رفت و آمد دانش آموزان، فضای زندگی آنان را دگرگون و نظرشان را به خود جلب می کند.

علم و عمل

با اراده و عزم راسخ خود به طرف علم و عمل و کسب دانش و بینش حرکت نمایید که زندگی زیر پتر علم و آگاهی، آن قدر شیرین و انس با کتاب و قلم و انروخته ها، آن قدر فاطره آفرین و پایدار است که همه تلفی ها و ناکامی های دیگر را از یاد می برد.

علم آموزی، وظیفه ای همگانی

حضرت ممد(ص) می فرمایند: «آموختن علم بر هر مسلمانی واجب است». قبل از ظهور اسلام، بعضی از جوامع متمدن تحصیل علم را از حقوق و امتیازات طبقات خاص می دانستند و برای سایرین چنین حقی قایل نبودند؛ اما در اسلام نه تنها «آموختن دانش»، به عنوان یک حق از امتیازات کسی نیست، بلکه تحصیل آن بر همه افراد واجب است.

تحصیل علم شرطی سنی ندارد.

ممکن است تکلیف یا عملی از لحاظ زمان موردیت داشته باشد و در هر زمانی بتوان به آن پرداخت مثلاً روزه واجب، وقت و زمان معین دارد و نیز نماز در وقت معینی باید گزارده شود. اما تحصیل علم به هیچ زمان و سن و سالی محدود نمی شود. در حدیث آمده است:

« در همه عمر، از گهواره تا لفظه مرگ، در جستجوی علم باشید. »

مقام معلم

مقام تربیت و آموزگاری دارای منزلتی معنوی است که باید با عشق و ایمان به آن پرداخت. این شغل پنهان والاست که هرگز نباید آن را با مادیات مقایسه کرد. کسی که عهده دار این مسئولیت بزرگ است می داند که آثار کار او - خوب یا بد - در نهاد انسان ها و نسل به نسل باقی خواهد ماند و میوه های تلخ یا شیرین بزرگی که به دست او افشاند می شود، سال های سال کام جامعه را تلخ یا شیرین خواهد کرد.

در نظر داشتن اهداف بلند

سعی کنید از همین حالا، در هر کلاس و مقطعی هستید، اهداف بلندی برای آینده علمی خود در نظر بگیرید و با خود عهد کنید که تا رسیدن به آن اهداف از پا نشینید.

دوست درس خوان

بسیاری از دانش آموزان در تنهایی، مال و موصله درس خواندن ندارند؛ زود فسته می شوند یا گرفتار پرت و کسالت می شوند. اگر تو از این دسته افرادی، بهتر است دوست و همراه مناسبی برای خود دست و پا کنی تا با یکدیگر به مطالعه و مباحثه بپردازید. البته باید مراقب باشی که این کار به جای افزایش سرعت و پیشرفت کار، فدای نفواسته باعث سرگرمی و اتلاف بیشتر وقت تو نشود.

حلوگیری از انباشته شدن درس

درس ها را از ابتدا همپای کلاس، خوب بفوانید. اگر قبل از ورود به کلاس، درس مورد نظر مرور شود، به طور طبیعی سئوالاتی در ذهن ایثار می شود که دانش آموز را برای توجه به درس و فهمیدن آن آماده تر می سازد. پس از درک مطلب در کلاس و رفع ابهام ها با حداقل تمرین مطلب به حافظه انسان سپرده می شود و می توان آن را به صورت فاصله، کوتاه و منظم در دفتر خود ثبت و نگهداری و هر از چندگاهی آن را مرور کرد. با این شیوه می توان به آسانی برای امتحان آماده شد.

غافل نشدن از کلاس

موقع حضور در کلاس، سعی کنید با تمام وجود در کلاس باشید و تمرین کنید که دچار حواس پرتی و غفلت از مباحث کلاس نشوید. پرسش و پاسخ در کلاس می تواند تمرکز حواس شما را در کلاس تضمین کند.

برنامه ریزی

هر چه در سطح تحصیلی بالاتری قرار داشته باشید برنامه ریزی درسی برای شما ضروری تر است. چون هم با حجم بیشتر و مشکل تر متون درسی مواجهید و هم مسئولیت ها و وظایف سنگین تری بر عهده دارید. اگر تجربه موفقیتی در برنامه ریزی ندارید، همین امروز به افرادی که در این زمینه سررشته دارند مراجعه و تمرین نظم و برنامه ریزی را آغاز کنید.

پاکیزگی

لتاب ها، دفترها و وسایل خود را تا پایان سال، پاکیزه و زیبا نگه دارید. استفاده از کتاب ها و وسایل نامرتب و کثیف در روحیه شما اثر منفی می گذارد و تماس با آنها موجب کسالت می شود و اثر نامطلوبی در روند یادگیری شما خواهد داشت.

صرفه جویی

در زندگی معقول مصرف کنید. از استفاده نابه جا و غلط از امکانات بپرهیزید. متأسفانه بخش شایان توجهی از دارایی جامعه ما به علت عدم بهره گیری صحیح عه ای نابود می شود. در حالی که از سوی دیگر عه ای حتی به حداقل مایحتاج خود نیز دسترسی ندارند.

تهیه کننده: علیرضا سید علیرضا زاهد دانش آموز کلاس سوم ریاض